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SISSEJUHATUS

Bakalaureusetöö eesmärk on luua siiditrüki kollaaž, mis on inspireeritud grafiti loomise

ajenditest, tehnikast sticker bombing1 ning erinevatest omanäolistest kirjatüüpidest, mida

kasutatakse grafiti puhul sõnade või lausete loomisel. Minu üheks suurimaks inspiratsiooniks

on ka reisimine ning reisides märkan ma alati eelkõige just grafitit. Arvan, et selle kaootiline

olemasolu muudab linnapilti palju kirevamaks ning isikupärasemaks. Peale esteetilise poole

pean väga märkimisväärseks ka seda, et mis ulatuses ning kujul on võimalik grafiti kaudu

edasi kanda kõikvõimalikke sündmusi, seisukohti nii globaalses kui ka kohaspetsiifilises

kontekstis.

Kollaaž jaguneb kolmeks temaatiliseks osaks, mis on valitud vastavalt kohale, kus elan, nagu

Eesti või paikadele, kuhu olen reisinud, nagu Saksamaa ja Tšiili. Olen üles pildistanud

linnaruumis olevat grafitit ning kasutan tehtud fotosid, neile viidates, grafiti kirjeldamisel.

Visuaalselt mõjub grafiti tihtipeale esialgu üsna sarnaselt, seda iseloomustavad peamiselt

kihilisus ja värviküllus. Erinevusi loob aga kontekst ehk kujutavate elementide sisu ja vahel

ka eesmärk. Oma töös püüan tabada üldist grafiti meeleolu, kuid toon ka sisse nüansse, mis

eristaksid kollaaži teemasid omavahel ja tooksid nii kollaaži koloriidile kui ka

kompositsioonile vaheldusrikkust. Iga osa omakorda koosneb erinevate mõõtmetega

siiditrükitöödest, millel on kujutatud mitmed elemendid. Elementide loomiseks visandan

erinevad sõnu, nimesid ja lauseid ning kasutan dokumentatsiooni tulemusel kokku kogutud

materjale. Dokumentatsiooni all pean silmas erinevate rahatähtede, piletite, fotode jms,

kogumist, mida trükin jäljendades sticker bombing tehnikat. Kõik elemendid on seotud

kindlate asukohtadega ning kannavad endaga isiklikku tähendust.

Tehnikaks valisin siiditrüki, kuna eelistan oma tööde puhul graafilist joont. Leian, et

siiditrükitehnikate võimalused ning erinevad pigmendid annavad katsetamisele väga palju

mänguruumi. Teostades grafitist inspireeritud elemente siiditrükitehnikate kaudu, annab see

omakorda lisaväärtusi, mida ei ole võimalik saavutada grafiti puhul.

1 Kleepsude kleepimine avalikele pindadele nagu tänavasildid, hooned ja sõidukid.
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GRAFITI JA SELLE VÕRDLUS SIIDITRÜKIGA

Eelkõige tutvun grafiti loomise ajenditega, milleks on peamiselt kas eneseväljendamise soov

või hoopis sõnumi levitamine. Mind inspireerib see, et linnaruumi seinad on justkui platvorm,

mille kaudu on võimalik kommunikeerida kõikvõimalikke sündmusi ja arvamusi ning õppida

neist. Uurin ka erinevaid grafiti stiile ja tehnikaid, mida hiljem jäljendan enda töös. Kuna

teostan enda tööd siiditrükitehnika kaudu, siis parema planeerimise jaoks pean oluliseks

endale selgeks teha mõlema meediumi tehnilisi võimalusi. Rõhk on erinevustel, kuna töös

taotlen just neid väärtusi, mida ei ole võimalik teostada grafitis.

Grafiti ja selle loomise ajendid

Grafiti loomise ajendeid on mitmeid, mis omakorda sõltuvad tegijast ning keskkonnast, mis

seda ümbritseb. Üheks enim esinevaks põhjuseks võib pidada eneseväljendamise soovi.

Linnaruumi seinad on justkui platvorm, kus kunstnikul on võimalik kommunikeerida enda

mõtteid ja tundeid, tutvustada vaateid ja uskumusi ning jagada enda kogemust, arvamust või

kunstilist annet. Enda loomeprotsessi puhul kasutan sarnast põhimõtet, kuna pean ennast üsna

ekspressiivseks inimeseks ning tunnen vajadust väljendada ennast. Lisaks on minu jaoks ka

tähtis kogukonna tunde tekitamine, kus mõtete vahetamine ning nende jagamine on avatud ja

aktsepteeritud.

Teised aga võivad grafiti kaudu väljendada hoopis mässumeelsust võimu või sotsiaalsete

normide vastu. Poliitiline sõnum esineb üldjuhul grafiti puhul väga tihti, mille kaudu

püütakse tõstatada teadlikkust ühiskondlikest, sotsiaalsetest ja poliitilistest probleemidest

eesmärgiga propageerida nende muutusi. Ka see on üks põhjustest, miks grafiti inspireerib

mind, kuna taolise platvormi põhjal võib õppida ja mõista ühiskonna olu ja toimimist.

Grafiti tehnikad ja stiilid

Kasutan enda tehtud fotosid grafitist (Lisa 1), et leida ja kirjeldada erinevaid grafiti tehnikaid

ja stiile. Nende põhjal tegin valiku, mida ning kuidas ma siiditrükis tõlgendan. Grafiti

tehnikaid ja stiile on mitmeid, kuid toon välja enim levinud. Kõige populaarsem tehnika on
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spreimaaling, kus kasutatakse ainuüksi spreivärve ning düüse erinevate efektide ja kujutiste

loomiseks. On stentsli tehnika, kus saadakse kujutis läbi šablooni aerosoolvärvi pihustades.

Minu lemmikuks ning üheks kasutatavaks tehnikaks kollaaži elementide loomisel osutus

sticker bombing, mis kujutab endast pinna katmist erinevate kleepsudega (Lisa 1. Grafiti 1).

On loodud spetsiifilisi kohti kleepsude kleepimiseks, kuid enamasti on need paigutatud

illegaalselt erinevatele pindadele nagu nt postkastid, uksed, postid, liiklusmärgid. Kujutatud

on kõike – alustades enda loodud disainidest kuni ettevõtete, ürituste ja brändide promo

kleepsudeni. Kleepsude asemel kasutan trükitavate elementide inspiratsioonina aga reisidelt

saadud meeneid, milleks on rahatähed, piletid, kirju, lipikuid jms. Kõik need reisimeened on

seotud erinevate asukohtade, mälestuste ja inimestega.

Grafiti stiilidest kõige levinum on tag2 (Lisa 1. Grafiti 2), millega kujutatakse kunstniku nime

või hüüdnime. Tuntud ning klassikalised on veel ka throw-up3 ja wildstyle4, kuid paljud

kunstnikud töötavad aja jooksul välja endale omase unikaalse käekirja, kas kombineerides

olemasolevaid stiile ja tehnikaid või luues midagi täiesti uut (Lisa 1. Grafiti 3). Enamasti jäid

mulle silma just kõige lihtsamad vaba käega, kaootiliselt ja kiirelt kujutatud sõnad, nimed,

hüüdlaused jms. Leidub tohutult palju erinevaid stiililisi lahendusi, nii üldkasutatavaid kui ka

kunstniku käekirjast sõltuvaid variante. Visandan sarnases stiilis ja põhimõttel erinevaid sõnu,

inimeste nimesid jms, mis samuti viitavad kindlale asukohale ning omavad tähendust.

Siiditrüki ja grafiti sarnasused ja erinevused

Grafiti ja siiditrüki tehnikad on üsna erinevad, kuid nende kahe vahel esinevad mõned

sarnasused. Esiteks siiditrüki puhul kasutatavat raami võib pidada analoogiks stentslile.

Teiseks on mõlema puhul värvide kasutus tehnilise poole tõttu pigem limiteeritud, kuna üsna

keeruline ja töömahukas on luua maalilisi pindu ja detailseid kujutisi. Peab arvestama, et

grafiti eelis kunstivormina on just kiire protsess ning siiditrüki puhul ei ole efektiivne ega

säästlik luua raami igale värvitooni kihile.

Suurimaks erinevuseks on kahe tehnika teostamise viisid. Nimelt grafiti kujutised on

enamasti kiire ja efektiivse disainiga, mida saab teostada n-ö möödaminnes. Siiditrükk vajab

aga rohkem aega planeerimisele ning rõhku puhtusele, täpsusele ja vahel ka detailidele. Nii

raami ettevalmistamine, puhastamine ja trükkimine ning selle kujutise kinnitus on üpris

4 Kõige keerukama disainiga grafiti stiil, kus kasutatakse kõikvõimalikke kujundeid, värve jms.
3 Grafiti stiil, mida iseloomustavad ümarad tähed ning kahe värvi kasutus
2 Tänavakunsti või grafiti stiil, kus kunstnik markeerib oma nime või hüüdnime avalikule pinnale
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aeganõudvad protsessid. Grafiti võib olla ka vaadeldav kui vandalismi vorm, kuid tekstiili

kontsekstis luuakse disaini potentsiaalse kommertstoote ja müügi eesmärgil. Siiditrüki

tehnikas ese võib olla ka kantav või omada muud praktilist väljundid. Peale selle trükitakse

teoseid ka kunsti eesmärgil ja esikohal võib olla kas esteetika või hoopis sisu, millega

tahetakse sõnumit edasi anda.

Minu peamisteks põhjusteks grafiti teostamiseks antud meediumi kaudu seisneb

lisaväärtustes, mida võimaldab siiditrükk. Esiteks trükkimise puhul saan lisada kujutistele

tekstuure, lisaefekte ja taotleda fotorealistlikku tulemust ning ka trükitavate objektide valik

on palju laiem võrreldes grafitiga. Lisaks on huvitav aspekt ka see, et siiditrükis teos on

ruumis teiseldatav, kuid grafiti puhul on teos kohaspetsiifiline.
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GRAFITI MEELEOLU JA SISU NING KOLLAAŽI

KIRJELDUS

Vaatlen ja kirjeldan fotode põhjal valitud asukohtades leiduva grafiti üldmeeleolu ja konteksti

ning lisaks võrdlen neid omavahel selleks, et aru saada nende erinevustest või leida neis

midagi ühist. Märkasin, et grafiti visuaalne pool on üldiselt nii Eesti, Saksamaa kui ka Tšiili

puhul üsna sarnane. Seda iseloomustab kihilisus, värviküllus ning spontaanne kompositsioon

ja värvivalik (Lisa 2). Pinnad, millele on grafiti teostatud, on samuti sarnased, nendeks on

hoonete seinad, liiklusmärgid, postid jms. Kuigi Tšiilis nt leidus grafitit isegi monumentidel

ja kirikute seintel (Lisa 2. Foto 4). Huvitav on see, et tihtipeale grafiti kunstnikud ei mõtle

tervikule ega arvesta teiste töödega, kuid grafiti kontsentratsiooni tõttu hakkavad kõik detailid

virr-varri sees lõpuks omavahel töötama. Seda virr-varri moodustavad peamiselt vaba käega

kiirelt joonistatud sõnad, väljendid ja laused, kuid ka üldtuntud stiilid nagu nt tag ja throw-up.

Erinevus seisneb peamiselt kontekstis ehk infos, mida saab grafiti põhjal välja lugeda.

Märgata võib erinevaid tag-e, mis viitavad kohalikele kunstnikele. Lisaks võib näha ka

fraase või hüüdlauseid, mis on seotud kohaliku kultuuriga. Väga palju kajastatakse ka

poliitilist olukorda, mida oli enim märgata Tšiili puhul. Üsna suur osa grafitist Tšiili

pealinnas Santiagos viitavad 2021. aastal toimunud rahutustele, mis mitmekordistas poliitilise

grafiti ilmumist linnapilti.

Oma töös eristan asukohti teemadena, otsides igale kohale iseloomulikke jooni. Esiteks kuna

Eesti on mu kodumaa, siis selle puhul toon sisse enda käekirja ning monokroomsuse ning

vaheldusrikkuse eesmärgil loon tagasihoidlikumad kompositsioonid. Teiseks on Saksamaa,

mille puhul valin mängulisema kompositsiooni, kuid värvikasutus on samuti limiteeritud,

peamiselt kasutan kollast ja punast värvi. Tšiili kompositsioonid on kõige spontaansemad ja

eksperimentaalsemad, värvivalik selle teema puhul piiramatu. Kollaaži mõõdud on

174x310cm, see koosneb omakorda erinevas formaadis kangatükkidest, mis moodustavad

terviku, kuid mõtteliselt on jaotatud kolmeks osaks, alustades Eestist, seejärel Saksamaa ning

lõpuks Tšiili. Värve kasutasin vastavalt asukohtadele nii, et kollaažil tekiks üleminek

monokroomsusest kirevate värvideni. Kompositsioon on samuti algul rahulik ja tagasihoidlik

ning hiljem areneb aina vabamaks ning eksperimenteerivamaks.
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SIIDITRÜKI KOLLAAŽI LOOMISPROTSESS

Reisimeened

Erinevate esemete kogumine on saanud minu üheks hobiks, mis võimaldab mulle aeg-ajalt

ajas tagasi rännata ning tuletada meelde kogetud seiklusi ja mälestusi. Meened jagunevad

vastavalt asukohale ning nende kasutus siiditrükis viitab sticker bombing tehnikale (Lisa 3).

Peamiselt trükitava elemendina kasutan fotosid, paberilipikuid, käsitsi kirjutatud kaarte,

pileteid jms. Kõik meened kannavad endaga isiklikku tähendust, paljud neist on seotud nt

sõprade ja tuttavatega, külastatud linnade, söögikohtade, teatritega jne (Lisa 4).

Kirjutiste visandid

Grafitis on tohutult palju erinevaid stiililisi lahendusi, alustades üldtuntud stiilidest ning

kunstniku enda käekirjast tulenevast loomingust. Kõik need omakorda muutuvad ja

moonduvad ajaga ning segunemise tulemusel võivad tekkida ka uued, huvitavamad

variatsioonid. Inspiratsiooni võtan visuaalselt peamiselt tag-idest ja kritseldustest kuna

taoline lähenemine tundub palju vabam ja intuitiivsem ning iseloomustab grafiti kõige

tooremat olemust. Enamasti visandan laulutekste, millega on kujunenud mõni seos, mis

tagantjärele reisi meenutavad.

Näited visandatud kirjutistest (Lisa 5):

1. Linnad, linnaosad, tänavad - Santiago, Iquique, Kreuzberg, Kuklase 3

2. Baarid, kohvikud, klubid - Kivi baar, Plastik, HALL, Gretchen, Fikar

3. Nimed - JP, Viktor, SHAK

Kavandid ning siiditrükitehnikad

Lõin mõned kavandid iga asukoha kohta, mis oleksid toeks kompositsiooni loomisel, kuid

proovin ka teha n-ö juhuslikke ja eksperimentaalseid proove (Lisa 6). Teen ka

minimalistlikke ja lihtsamaid paigutusi, keerukamaid, kaootilisi ning isegi mustrilaadseid
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proove. Ma ei pidanud vajalikuks värvide lisamist digitaalsetele kavanditele, kuna Eesti

puhul jäävad tööd valdavalt monokroomseks ning Tšiili puhul ei sea ma värvi osas ühtegi

piirangut. Berliini puhul on kindlateks värvideks kollane, mis tuleneb Interfilmi piletist ning

punane, mis komplimenteeriks kollast tooni (Lisa 6. Kavand 3).

Eesmärk on lisada eriefekte kangale erinevate tehnikate ja värvide kaudu, mida ei ole

võimalik teha luues grafitit. Tehnikate ja pigmentide valiku koos põhjendustega toon välja

erinevates formaatides kangatükkide põhjal, mis tervikuna moodustavad ühtse grafitist

inspireeritud siiditrüki kollaaži. Eelkõige katsetasin läbipaistvate pigmentvärvidega, mille

tulemusel kumaksid läbi alumised katvate värvidega trükitud elemendid (Näidised 1-2).

Mõlema näidise puhul kasutasin tühja võrguga siiditrükiraami abstraktsete kujundite

loomiseks. Lisaks moodustavad kattuvad kohad omakorda uue tooni. Grafiti puhul taolist

efekti ei ole võimalik luua, kuna kõik spreivärvid katavad pinda täielikult.

Näidis 1. Detailid Berliini teemalisest kollaažist.

Kollane läbipaistev pigmentvärv on trükitud 3.

kihina hallide ja punaste elementide peale.

Näidis 2. Detailid Tšiili teemalisest kollaažist.

Viimase kihina kasutasin helerohelist läbipaistvat

pigmentvärvi, mille alt kumavad läbi teised

elemendid ja kujundid. Elemendid, mis on

trükitud tumerohelise katva pigmentvärviga ei

tekita seda efekti, kuna läbipaistev pigmentvärv

on heledam ning sarnase tooniga.
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Läike lisamiseks kasutasin peamiselt pärlmuttervärvi (Näidis 3). Grafiti jaoks on küll loodud

sädelevaid aerosoolvärve, kuid nende värvivalik on piiratud ning sädeluse intensiivsus pigem

väike. Pärlmuttervärvi saab segada omakorda teiste pigmendiga kõikvõimalike toonide

saavutamiseks (Näidis 4).

Näidised 3-4. Detailid Eesti teemalisest kollaažist (vasakul). Pealmise kihina kasutasin

trükkides pärlmuttervärvi. Tulemuseks on õrn valge läige, mis tekitab ka läbikumamise

efekti. Detailid Berliini teemalisest kollaažist (paremal). Segasin pärlmuttervärvi musta

pigmendiga halli tooni saavutamiseks.

Veelgi intensiivsema läike lisamiseks kasutan ka valgustpeegeldavaid helkurvärve (Näidis 5).

Näidis 5. Detailid Tšiili teemalisest kollaažist. Piltidel on sama kollaaž, kuid parempoolsest

on tehtud pilt välguga, et tuua esile helkurvärvide efekti.
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Trükkimisel keskendun tekstuuri lisamisel eritehnikate abil, nagu paisutustrükk, flokk- ja

fooliumtrükk. Peamiselt kasutan tekstuuri lisamiseks mahulist trükipastat (Näidised 7-8). See

võimaldab mul tekitada igale pinnale igas toonis pehmet kummist tekstuuri, mis on samuti

grafiti puhul keeruline piiratud töövahendite tõttu.

Näidised 7-8. Detailid Berliini teemalistest kollaažidest. Vasakul: albumi “Hugo” elemendi

trükkimiseks segasin mahulist trükipastat kollase pigmendiga. Paremal: Interfilmi pileti

elemendil on trükipasta segatud musta pigmendiga. Mõlemad kergitasin kuumaõhufööniga.

Flokktrüki puhul kasutan valget ja musta flokilehte (Näidised 8-10). Fooliumtrüki puhul

kasutan peamiselt musta värvi fooliumit. Flokktrükk võimaldab mul tekitada pinnale sametist

pehmet tekstuuri ning fooliumi puhul jääb pind läikiv ning libe (Näidis 11).

Näidis 8. Detailid Berliini teemalisest kollaažist.

Kasutasin valget flokilehte. Ka siin tekib

läbikumamise efekt.
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Näidis 9. Detailid Berliini teemalisest kollaažist.

Kasutasin musta flokilehte Interfilmi pileti elemendi

trükkimiseks (alumine paremal). Enne seda olin

mahulise trükipastaga trükitud elemendi (ülemine

kollane) juba kergitanud. Kuna flokileht osaliselt

kattist ka mahulist pinda, siis kuumpressimise

tulemusel jäi flokileht ka selle elemendi külge.

Näidis 10. Detailid Eesti teemalisest kollaažist.

Kandsin flokiliimi vaba käega läbi tühja võrguga

siiditrükiraami. Tulemuseks on abstraktsed mustad

pehmed pinnad. Siin on näha ka trükitud kaardi

elemendi, mis on samuti loodud flokktrüki tehnikas.

‘

Näidis 11. Detailid Eesti teemalisest kollaažist.

Huulte jälje element on trükitud fooliumtrüki

tehnikas ning kasutasin musta fooliumit.
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Eksperimenteerimine tehnikatega ja materjalivalik

Iga asukoha teema teostamiseks valmistasin 3 raami ehk kokku kasutasin 9 raami. Lisaks

raamidele, millel paiknesid kollaaži elemendid, kasutasin üsna palju ka tühja võrguga raame.

Peamiselt selleks, et täita värviga valget kangast ning luua abstraktseid kujundeid, mis

oleksid sarnased maalitõmmetele. Kandsin värvi ka otse kangale ilma raami kasutamata

(Näidised 12-13).

Näidis 11. Detailid Berliini teemalisest

kollaažist. Asetasin tumeda türkiis värviga

kaetud raakli otse kangale ning tegin paar

tõmmet. Värv oli üsna vedel ning seetõttu on

näha peamiselt raakli alguspositsioon.

Näidis 12. Berliini teemaline kollaaž. Segasin

värvi veega ning pritsisin otse kangale (punased

laigud). Värvisin ka kangast otse pintsliga

(alumine kollane laik). Lisaks kortsutasin ka

ajalehte ja kastsin kollase värvi sisse ning

seejärel otse kangale (ülemine kollane laik).
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Kasutasin ka enda käsi sõrmejälgede tekitamiseks ning kuumaõhufööni (Näidis 13).

Kuumaõhufööniga töödeldud kangastele jäävad kulumise laigud. (Näidis 14). Seda võtet

kasutan ainult Eesti teemaliste kangaste puhul, kuna paljud elemendid on tihedalt seotud just

varasemate mälestustega. Sõrmejälge võib pidada omaette elementideks ning nende lisamine

muudab teost veelgi isiklikumaks.

Näidis 13. Detail Eesti teemalisest kollaažist.

Katsin pöidla musta värviga ning surusin otse

kangale.

Näidis 14. Eesti teemaline kangas. Tekitasin

põlemise laike kasutades kuumaõhufööni.

Materjal: segu linast ja puuvillast.

Eksperimenteerimise eesmärk oli tuua tööprotsessi spontaansust ning mängulisust, kuna see

iseloomustab nii grafiti loomise protsessi kui ka grafitit ennast. Grafitit luuakse kõiksugustele

pindadele erinevatesse asukohtadesse, alustades metallist kanalisatsioonikaevu kaantest kuni
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5-korruselise hoone klaasakendeni. Siiditrüki puhul valisin alusmaterjalina linased,

puuvillased ja sünteetilised valged kangad. Kuna grafitit saab teostada igale pinnale, siis ka

minu töö puhul ei ole materjalivalik kõige olulisem. Värvi puhul otsustasin kasutada

peamiselt heledaid ja valgeid kangaid, kuna sel viisil on trükitav element paremini nähtav.

Lisaks on lõpptulemust sel viisil parem planeerida ning kujundada, kuna värve, materjale

ning elemente, mille põhjal kollaaži koostada, on palju.

Grafitist inspireeritud siiditrükkikollaaž 174x310cm. EKA lõputööde näitusel TASE 2023.
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KOKKUVÕTE

Teos on inspireeritud grafitist ja selle loomise ajenditest, tehnikast sticker bombing ning

erinevatest stiilidest. Kollaaž on teostatud siiditrükitehnikate kaudu, kuna võrreldes grafitiga,

võimaldavad need anda teosele lisaväärtusi nagu nt pehme tekstuur ja eri intensiivsusega

läiked. Leian, et siiditrükitehnikate võimalused ning erinevad pigmendid annavad

katsetamisele väga palju mänguruumi. Kollaaž jaguneb kolmeks temaatiliseks osaks,

kompositsioon algab Eestist, kulgeb Saksamaale ning lõppeb Tšiiliga. Iga osa omakorda

koosneb erinevate mõõtmetega siiditrükitöödest, millel on kujutatud mitmed elemendid. Osad

elemendid jäljendavad sticker bombing tehnikat, kuid kleepsude asemel kasutan erinevaid

rahatähti, pileteid, fotosid, mida olen kogunud reisides. Kujutatud on veel kiirelt visandatud

sõnad, nimed, laused, mis stiililiselt viitavad tag-idele ning erinevatele kirjatüüpidele ja

kritseldustele. Kõik elemendid on seotud kindla asukohaga ning kannavad endaga isikliku

tähendust. Temaatilised osad eristuvad üksteisest, värvide abil on kollaažil loodud üleminek

monokroomsusest kirevate värvideni. Eesti osa on valdavalt monokroomne ning

tagasihoidliku kompositsiooniga. Saksamaa puhul valin mängulisema kompositsiooni, kuid

värvikasutus on samuti limiteeritud, peamiselt kasutan kollast ja punast. Tšiili

kompositsioonid on kõige spontaansemad ja eksperimentaalsemad, värvivalik selle teema

puhul piiramatu. Grafiti loomise protsess on vaba, eksperimentaalne ja individuaalne, mida

võib teostada sõltumata ilmast kõiksugustele pindadele. Enda töös tõlgendan seda vaba

materjalivaliku, kompositsiooni vaheldusrikkuse ja värvikasutuse näol. Eksperimenteerin ka

tehnikatega, lisaks tavapärastele siiditrüki võtetele kasutan tühja võrguga raame abstraktsete

kujundite loomiseks, maalin kangast kasutades pintsleid, enda käsi, kokku kortsutatud

paberitükke ning kasutan ka kuumaõhufööni.
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SUMMARY

The artwork is inspired by graffiti, sticker bombing technique and various styles. The collage

is created through screen printing techniques, as compared to the graffiti, it adds values in the

artwork such as soft texture and varying levels of gloss. I believe that the possibilities of

screen printing techniques and different pigments offer a lot of room for experimentation.

The collage is divided into three thematic parts, starting with Estonia, moving to Germany,

and ending with Chile. Each part consists of silk screen printed collages in different sizes,

depicting various elements. Some elements imitate the sticker bombing technique, but instead

of stickers, I use different banknotes, tickets, and photos that I have collected during my

travels. There are also quickly sketched words, names, and phrases that stylistically refer to

tags and various types of writing and scribbles in graffiti. All the elements are connected to

specific locations and carry a personal meaning. The thematic parts stand out from each

other, and the use of colours creates a transition from monochrome to vibrant hues in the

collage. The Estonian part is predominantly monochrome and modest in composition. For

Germany, I choose a more playful composition, although the use of colours is also limited,

primarily using yellow and red. The compositions for Chile are the most spontaneous and

experimental, and the colour selection for this theme is unlimited. The process of creating

graffiti is free, experimental, and individual, which can be done regardless of weather

conditions on various surfaces. In my work, I interpret this through free material selection,

diverse composition, and use of colour. I also experiment with techniques in addition to

traditional screen printing methods, I use empty mesh frames to create abstract shapes, heat

gun and paint on fabric using brushes, my hands and crumpled pieces of paper.
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LISAD

Lisa 1. Grafiti

Lisa 1. Grafiti 1. Sticker bombing tehnika. Tartu, Ajuokse kelder.

Lisa 1. Grafiti 2. Grafiti tag stiilis
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Lisa 1. Grafiti 3. Tag-ide ja kritselduste stiilid
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Lisa 2. Fotod

Lisa 2. Foto 1. Tšiili, Valparaiso

Lisa 2. Foto 2. Eesti, Tallinn
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Lisa 2. Foto 3. Saksamaa, Berliin

Lisa 2. Foto 4. Tšiili, grafiti monumendil
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Lisa 3. Sticker bombing trükitavad elemendid

Lisa 3. Elemendid 1. Eesti - Tallinn, Tartu

Lisa 3. Elemendid 2. Saksamaa Berliin
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Lisa 3. Elemendid 3. Tšiili - Iquique, Valparaiso, Santiago
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Lisa 4. Reisimeenete loetelu

Lisa 4. Eesti

1.1. Foto - minu üks lähedasem sõbranna Helin. Fotoga oli kaasas ka kiri, mis oli

kingituseks minu 18. a sünnipäevaks

1.2. Prääx filtrite paberkarbi kaas - Krisi omaalgatusprojekt, kus ta rullib ise

erinevate kujunditega suitsufiltreid müügiks.

1.3. “Saturday night MVP #1” tšekk - olin proovipäeval ühes Eesti parimas

kokteilibaaris Whisper Sister ning vahetuse jooksul andis mulle üks peamine

baarmen kokku kortsutatud tšeki, kus oli kirjas “Laupäeva õhtu kõige

väärtuslikum mängija nr. 1”

1.4. Põhikooli ja gümnaasiumi klassiõe huulte jälg kaardil, mille sain tema käest

sõbrapäevaks.

1.5. Lause kirjast - viitab 1.1 kingile

1.6. Kivi baari joogialus - Kivi baar on parim koht Tartus.

1.7. Kaart - prantsuse neiu Salome otsis nädalaks Tallinnas ööbimist ja ma võtsin

teda hea meelega vastu. Lõpuks kui ta ära läks, kinkis ta mulle enda ise tehtud

kaardi.

1.8. Paberilipik - samuti majutasin ühte tuttavad enda juures, kuid mind ennast ei

olnud kodus. Kui ma lõpuks jõudsin, oli mu lauale jäetud pisike rebitud paber

kirjaga “Nastja, aitäh”

Lisa 4. Saksamaa

Ühel hetkel reisisin korterikaaslasega spontaanselt Berliini, mis on seni olnud üks parimaid

reisi ja saanud traditsiooniks. Kusjuures sealt me leidsime ka enda Tšiili tuttavad, kelle aasta

hiljem külla lendasime.

1.9. Fotod - korterikaaslane ja Berliini reisikaaslane. Teine foto on loodud kohaliku

sõbra poolt, mida ta andis meile Eestisse kaasa.

1.10. Interfilmi pilet - rahvusvaheline lühifilmide festival, kus näidati eesti

nukufilmi “A Most Exquisite Man”. Tiitrites mainiti ka sõbrannat, kes õpib

EKAs animatsiooni.

25



1.11. Kleepsud - leitud majutuse nurgakohvikust, igahommikune rutiin. Kleepse

kasutan pigem irooniliselt, viidates otseselt sticker bombing tehnikale.

1.12. Album “hugo” - lemmikartisti Loyle Carner albumi limiteeritud versioon,

mille soetasin Berliinis.

Lisa 4. Tšiili

Iquique, Valparaiso, Santiago - olen unistanud sellest reisist vähemalt 10 aastat ning tänu

Berliini tutvusele sain ma seda kogeda.

1.13. Tubakapakend - reisis minuga läbi kogu Tšiili ning tuli Eestisse kaasa.

1.14. Rahatäht - reisidelt hoian alati vähemalt ühe rahatähte alles. Esialgu hirmutas

ära, et taksosõit lennujaamast linna maksab 17 000, kuid 1000 tšiili pesot = 1.2

€.

1.15. Postkaart - suveniiripoest soetatud postkaart, millel oli kujutatud kohaliku

tänavakunstniku töö. Valparaiso grafiti oli üks kõige muljetavaldavam, linn on

tuntud kui Tšiili tänavakunsti pealinn.
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Lisa 5. Trükitavad elemendid. Visandatud kirjutised.

Lisa 5. Trükitavad elemendid 1. Eesti

Lisa 5. Trükitavad elemendid 2. Tšiili
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Lisa 6. Kollaaži moodustavate siiditrüki tööde kavandid

Lisa 6. Kavand 1. Eesti

Lisa 6. Kavand 2. Tšiili
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Lisa 6. Kavand 3. Saksamaa
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